
Coordinamento attività motorie e sportive  

e-mail: drlo.ed.fisica@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 
 

                                                                              IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA  la nota MI – DGSIP prot. N.3056 del 26.09.2022, avente ad oggetto “Progetto Nazionale Scuola 
Attiva Kids per la scuola primaria anno scolastico 2022/2023”, nella quale si delineano i compiti 

dell’Organismo Regionale per lo Sport a Scuola rispetto alla realizzazione operativa del progetto stesso;  

 
PRESO ATTO  che, come previsto nella citata nota, l’Organismo Regionale viene costituito con Decreto 
del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale ed è composto dal Direttore stesso (o un suo delegato), dal 
Segretario della struttura territoriale Sport e salute (o un suo delegato), dal Presidente del Comitato 
Regionale del CIP (o un suo delegato), dal Coordinatore regionale di Educazione fisica e sportiva dell’Ufficio 
Scolastico Regionale di pertinenza e dal Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e salute;  

 
CONSIDERATO che risulta attualmente vacante il posto dirigenziale generale di questo Ufficio Scolastico 
Regionale per la Lombardia;  
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere alla formale costituzione dell’Organismo in parola, per le 
attività previste nell’anno scolastico 2022-2023; 

 

DECRETA 

Art.1) Presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia è istituito, per l’a.s. 2022/23, l’Organismo 

Regionale per lo Sport a Scuola (ORSS) così composto:  

Marco Bussetti - Dirigente Ufficio V - delegato per l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia;  

Felicia Panarese - Segretario della struttura territoriale Sport e Salute Lombardia;  

Linda Casalini - delegata Presidente regionale del CIP Lombardia Pierangelo Santelli;  

Giulio Rossini - Coordinatore regionale di educazione fisica e sportiva USR Lombardia;  

Silvia Flematti - Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e Salute Lombardia.  

Art. 2) Alle riunioni dell’Organismo Regionale per lo Sport a Scuola potranno essere invitati un 

rappresentante del Comitato Regionale del CONI ed un rappresentante dell’Assessorato allo sport e 

dell’Assessorato all’Istruzione della Regione, al fine di acquisirne eventuali pareri, se pur di carattere non 

vincolante.  

Art. 3) Il rappresentante delegato per l’USR Lombardia convoca l’Organismo Regionale su sua iniziativa o 

su richiesta di uno dei componenti. 

Art. 4) L’Organismo Regionale per lo Sport a Scuola cura tutti gli adempimenti e le procedure per 

l’attuazione del Progetto Nazionale Scuola Attiva Kids, per l’a.s. 2022/23, quali previsti al punto 5 della 

citata nota ministeriale DGSIP prot. N.3056 del 26/09/2022.  

Art. 5) L’O.R.S.S. si articola negli Organismi Provinciali dello Sport a Scuola costituiti, con i componenti 

previsti dalla medesima nota ministeriale, con atto del dirigente territorialmente competente. 

 

mailto:drlo.ed.fisica@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


Coordinamento attività motorie e sportive  

e-mail: drlo.ed.fisica@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Art. 6) Le attività degli Organismi in parola sono tutte realizzate senza oneri per l’Amministrazione. 

 

   IL DIRIGENTE VICARIO 

          Luciana VOLTA 

    
           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Ai Componenti dell’Organismo Regionale per lo Sport a Scuola 

Loro Sedi  

Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali della Lombardia   

Loro Sedi 

 
 

 

 
 

 

mailto:drlo.ed.fisica@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-10-10T12:01:05+0000
	VOLTA LUCIANA


		2022-10-11T08:02:22+0200
	protocollo




